
CITTÀ DI MANFREDONIA 

IL Commissario Straordinario 

 

 

 

 
ORDINANZA del COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 24 
 

Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 9 aprile 2024. Sospensione del mercato 
settimanale previsto per la medesima giornata 

   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Sindaco 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n.23 in data odierna, con la quale è stato 

proclamato il lutto cittadino per il giorno 9 aprile 2024, giorno in cui saranno celebrate le 

esequie del Maresciallo Francesco Pastore, giovane carabiniere di Manfredonia, tragicamente 

scomparso, insieme ad un suo collega, Appuntato scelto Francesco Ferraro, a seguito di un 

incidente verificatosi durante l’espletamento del loro servizio;  

CONSIDERATO 

- Che tale drammatico evento ha suscitato profonda commozione in tutta la cittadinanza e 

colpito l’opinione pubblica nazionale, con la partecipazione commossa al cordoglio dei 

familiari di tutte le istituzioni del nostro Paese;  

- Che la celebrazione delle esequie previste per la giornata di domani richiede misure 

organizzative sotto il profilo della sicurezza e dell’ ordine pubblico, tenuto conto del 

prevedibile elevato afflusso di persone in città, oltre che per la partecipazione alla 

cerimonia religiosa di numerose autorità; 

RITENUTO, pertanto, necessario sospendere il mercato settimanale previsto per domani 9 

aprile 2024; 

Con i poteri del Sindaco conferiti con il D.P.R. del 13 novembre 2023 

 
ORDINA 

la sospensione del mercato settimanale previsto per il 9 aprile 2024 

AVVERTE 

che nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica il disposto dell’art. 

650 del Codice Penale; 

DEMANDA 

All’Ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on 

line del Comune di Manfredonia, anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione. 

 

utente
Evidenziato

utente
Evidenziato

utente
Evidenziato

utente
Evidenziato



CITTÀ DI MANFREDONIA 

IL Commissario Straordinario 

 

 

 

DISPONE 

L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Sig. Prefetto della 

Provincia di Foggia, alla Questura di Foggia, alla Compagnia dell'Arma dei Carabinieri di 

Manfredonia, al Comando della Guardia di Finanza di Manfredonia, al Commissariato di Polizia 

di Manfredonia, al Comando della Polizia Municipale di Manfredonia. 

La definizione delle modalità di recupero della mancata giornata di effettuazione del mercato 

con successiva ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della 

presente ordinanza all'Albo Pretorio. 

Tutti gli Organi di Polizia dello Stato ed il Comando della Polizia Municipale sono incaricati 

dell'esecuzione della presente Ordinanza Sindacale. 

 

Manfredonia 8 aprile 2024 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Rachele Grandolfo 


		2024-04-08T14:58:59+0000
	GRANDOLFO RACHELE




